
Stránka 1 z 6 
53. RMČ, dne 01.12.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 53. schůze Rady městské části Praha 5 dne 01.12.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, MgA. D. Dušek – online, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá, D. Svoboda, D. Kubajura 

Omluven: JUDr. T. Homola 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka             

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh aktualizace Akčního 
plánu Strategie rozvoje 2030+ 

Schváleno RMČ/53/1474/2021 

2. Návrh rozpočtu městské části 
Praha 5 na rok 2022, návrh 
finančního plánu zdaňované 
činnosti na rok 2022 a návrh 
střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2023 až 2027 

Schváleno RMČ/53/1475/2021 

3. Žádost společnosti  
PRESCOT, s. r. o., IČO 285 43 
017, se sídlem Praha 4, 
Novodvorská 1094/124, k 
provozování trhů na pěší zóně 
Anděl 

Schváleno RMČ/53/1476/2021 

 
Program schválen poměrem hlasování 8/0/0 

  



Stránka 2 z 6 
53. RMČ, dne 01.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
53. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/53/1474/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje 2030+ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s aktualizací č. 3 Akčního plánu Strategie rozvoje 2030+ do roku 2024 a aktualizovanou  
cost-benefit analýzou 

II. Ukládá 

1. předložit návrh aktualizace č. 3 Akčního plánu Strategie rozvoje 2030+ do roku 2024 
Zastupitelstvu MČ Prahy 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 21.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 3 z 6 
53. RMČ, dne 01.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
53. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/53/1475/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Návrh rozpočtu městské části Praha 5 na rok 2022, návrh finančního plánu zdaňované 
činnosti na rok 2022 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 až 2027 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh rozpočtu na rok 2022, návrh finančního plánu na rok 2022 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2023 až 2027 předložené formou důvodové zprávy  
a tabulek č. 1 až 12 

II. Souhlasí 

1. s rozpočtem hlavní činnosti na rok 2022 s celkovým objemem příjmů ve výši 631.261 tis. Kč  
a s celkovým objemem výdajů ve výši 1.045.755,2 tis. Kč v členění dle přílohy č. 1  k usnesení, 
jejíž součástí jsou tabulky č. 1 až 6 se základními ukazateli pro hospodaření městské části, 
zřízených organizací a střednědobý výhled rozpočtu. Rozdíl mezi příjmy a výdaji (schodek)  
ve výši 414.494,2 tis. Kč je kryt třídou 8 financování v členění dle tabulky č. 1 

2. s finančním plánem zdaňované činnosti na rok 2022 s celkovým objemem nákladů  
ve výši 199.889,6 tis. Kč, s celkovým objemem výnosů ve výši 259.266,5 tis. Kč v členění  
dle tabulky č. 3 

3. se střednědobým výhledem rozpočtu na roky 2023 až 2027 v členění dle tabulky č. 4 

4. se závaznými ukazateli pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí  
v roce 2022 dle tabulky č. 5 

5. s darováním finančních částek osobám, jejichž seznam je uveden v tabulce č. 6 

6. se zmocněním Rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k provádění rozpočtových opatření do 10 mil. Kč 
včetně pro každé rozpočtové opatření; při poskytnutí účelových transferů z rozpočtu EU, 
státního rozpočtu, státních fondů a z rozpočtu hlavního města Prahy k provádění rozpočtových 
opatření do výše příslušných rozhodnutí 

7. se zmocněním Rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k provádění úprav závazných ukazatelů  
pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

8. se zmocněním Rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k úpravám finančního plánu zdaňované činnosti 
do 5 mil. Kč včetně pro každou úpravu finančního plánu 

9. s použitím části příspěvku na provoz v roce 2022, poskytovaného školským příspěvkovým 
organizacím zřízeným městskou částí, na platy, ostatní osobní náklady a související odvody,  
a to do maximální výše uvedené ve schválených rozpočtech organizací. Použití nad rámec 
schváleného rozpočtu je přípustné po předchozím schválení Radou městské části 

10. s návrhem převodu finančních prostředků do Sociálního fondu ve výši 4,5 % z celkového 
objemu mzdových prostředků zaměstnanců a odměn uvolněných členů zastupitelstva  
v roce 2022 
 

III. Souhlasí 



Stránka 4 z 6 
53. RMČ, dne 01.12.2021 

1. se zrušením rozpočtového provizoria pro rok 2022 a hospodařením městské části podle 
Pravidel rozpočtového provizoria 

IV. Ukládá 

1. předložit návrh rozpočtu na rok 2022, návrh finančního plánu na rok 2022 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 až 2027 ke schválení  
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

2. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na zrušení rozpočtového provizoria  
pro rok 2022 a hospodaření městské části podle Pravidel rozpočtového provizoria 

Zodpovídá: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 21.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 6 
53. RMČ, dne 01.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
53. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/53/1476/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti  PRESCOT, s. r. o., IČO 285 43 017, se sídlem Praha 4,  
Novodvorská 1094/124, k provozování trhů na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost pachtýře, tj. společnosti PRESCOT, s. r. o., IČO 285 43 017, se sídlem Praha 4, 
Novodvorská 1094/124, o uzavření dodatku k Pachtovní smlouvě k provozování trhů na pěší 
zóně Anděl č. 0029/0/OSP/21 ze dne 23. 06. 2021 

II. Konstatuje 

1. že MČ Praha 5 nepřísluší posuzovat soulad sortimentu a režimu trhů s mimořádnými 
opatřeními ministerstva zdravotnictví 

2. že jednání pachtýře jako provozovatele trhů spočívající v úpravě nabízeného sortimentu  
a režimu trhů za účelem zajištění souladnosti trhů s mimořádnými opatřeními ministerstva 
zdravotnictví v období do 24. 12. 2021 nepovažuje za porušení smluvních povinností pachtýře 
a nebude za něj uplatňovat vůči pachtýři smluvní sankce či nároky na jednostranné ukončení 
právního vztahu založeného příslušnou pachtovaní smlouvou 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 6 z 6 
53. RMČ, dne 01.12.2021 

Začátek zasedání: 

08:00 

Konec zasedání: 

8:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 2. 12. 2021 


